Comissão de Meio Ambiente e
 Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO N.º ________/2004
(do Sr. Welinton Fagundes)

Requer a realização de Audiência Pública, tendo
como expositora a ministra Marina Silva, do
Meio Ambiente, destinada à análise dos
impactos ambientais no Pantanal Mato-
grossense, bem como prestar esclarecimentos
sobre o Programa Pantanal.

Senhor Presidente:

Nos termos Regimentais, requeiro que seja apreciada, na próxima
reunião da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a
realização de Audiência Pública com a ministra do Meio Ambiente, Marina
Silva.

O objetivo da Audiência Pública é a avaliação dos impactos
ambientais causados no Pantanal Mato-grossense, em função do lixo e do
esgoto lançados de forma indiscriminada. Também objetiva buscar
esclarecimentos quanto ao Programa Pantanal, bem como discutir políticas
públicas para preservar o Pantanal Mato-grossense.

Sala da Comissão, em        /         / 2004

Deputado WELINTON FAGUNDES
PL – MT